
Osetinská dáma
Osetinská dáma pochází z oblasti Kavkazu. Hrají ji tam především dospělí.

Cíl hry
● Zajmout soupeři co nejvíc kamenů.

Výchozí situace
● Hraje se na desce 7x7 polí. 

● Na začátku hry stojí figurky ve třech krajních řadách 
(viz obrázek). 

Pravidla hry
● Hráči se v tazích pravidelně střídají.

● Kameny se pohybují pouze o jedno pole ortogonálně nebo diagonálně vpřed. 

● Přeskok přes soupeřův kámen, za nímž je v přímém směru další pole volné, je možný všemi 
směry, tedy nejen vpřed, ale i do strany a vzad. Přeskočený soupeřův kámen je odstraněn 
z desky.

● Povoleny jsou i vícenásobné skoky se změnou směru po dopadu.

● Kameny, které dojdou na poslední linii herního plánu, se nijak nemění.

● Pokud některý hráč nemůže provést žádný tah, pokračuje ve hře jeho soupeř.

● Zajímání soupeřových kamenů je povinné. Pokud skákající kámen může ve skoku 
pokračovat, musí tuto možnost využít.

Konec hry
● Hra končí v okamžiku, kdy jsou všechny kameny obou hráčů zablokovány a nemohou se 

hnout z místa. Vítězí hráč, který zajal více soupeřových kamenů.


